THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2112/TTg-QHQT
V/v phê duyệt danh mục dự án quản lý và giảm nhẹ rủi ro lũ lụt và hạn hán Tiểu vùng sông Mê Kông, vay vốn ADB
	Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ngoại giao,
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Đồng Tháp, Tiền Giang.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 7591/BKHĐT-KTĐN ngày 03 tháng 11 năm 2011 về việc phê duyệt danh mục dự án vay vốn Ngân hàng Phát triển châu Á (ADB); ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản số 13592/BTC-QLN ngày 10 tháng 10 năm 2011, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại văn bản số 7696/NHNN-HTQT ngày 03 tháng 10 năm 2011, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt danh mục dự án "Quản lý và giảm nhẹ rủi ro lũ lụt và hạn hán Tiểu vùng sông Mê Kông" với kinh phí là 63,91 triệu USD (trong đó, vay ADB từ nguồn vốn ưu đãi là 45 triệu USD, viện trợ không hoàn lại của AusAID là 5,45 triệu USD) với nội dung chính nêu tại văn bản trên của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.
2. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân các tỉnh: Đồng Tháp và Tiền Giang tiếp thu ý kiến các cơ quan liên quan, hoàn thiện văn kiện dự án (lưu ý nâng cao hiệu quả thông qua việc phân cấp tối đa cho các địa phương thực hiện và giảm chi phí tư vấn và quản lý dự án); tiến hành thẩm định và chịu trách nhiệm phê duyệt dự án theo đúng quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP; các Phó Thủ tướng;
- VPCP: BTCN, các PCN;
các Vụ: TH, KTN, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3b). V 29
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải